REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, febsite: i hidaa.gov.al, F-mail: infol hidaa.gov.al

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin per deklarim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t¢ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

- Emri . Mbiemri

Funksioni
Gjyqtar, Gjykata e Apelit Vloré

. Institucioni dhe adresa
Gjykata e Apelit Vloré, Vloré, Rruga Transballkanike, Vloré.
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

N& bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

* Nénshkrimi i zyrtarit
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Bashkélidhur zyrtari duhet té dorézoj: fotokopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé Identitetit) pér vete, pér

bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kkryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlefa me shifra e Ejesant
fjalé %
Né datén 08.09.2016, uné shtetasi Petrit Aliaj kam 50%
1. | depozituar te Banka Dega | 700.000 (shtatéqind mijg) | Petrit
Sarandé, shumén 700.000 (shtatéqind mijé) leké. Kjo shumé leké Aliaj
lekésh e ka burimin nga paga gjaté ushtrimit t& funksionit 50%
Gjyqtar né Gjykatén e Apelit Vloré gjaté vitit 2016. Kozeta
Aliaj
2. 50%
Automjet Land Rover tip finlander grfituar nga shtetasi | 250.000 (dyqgind e | Petrit
Petrit Aliaj me kontratén e Shitblerjesﬁkol. pesédhjeté) mijé Leke. Aliaj
daté 22.10.2016 né shumén 250.000 (dyqind e pes€dhjett) 50%
mijé Lek&. Té ardhurat né& shumén 100.000 (njéqind mij€) Kozeta
leké jané siguruar nga paga gjaté ushtrimit t€ funksionit Aliaj
Gjyqtar né Gjykatén e Apelit Vloré né muajin Shtator t&
vitit 2016, ndérsa pjesa tjetér né shumén 150.000 (njéqind e
pesédhjeté mijé) leké jan€ siguruar nga interesat bankare
(shuma e pérgjithshme e interesave bankare 203,589.13
dyqind e tre mijé e peséqind e tetédhjété e nénté e
trembédhjeté lek&), shumé e cila éshté perfituar pasi &shté
mbajtur tatimi mbi fitimin pér llogari t€ tatimeve, e térhequr
né datén 19 Shtator t& vitit 2016 nga Banka
3. | Gjendja né& cash 4.000 (katér mij€) leké. 4.000 (katér mijé) leké. 100%
Petrit
Aliaj

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshu

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
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¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké& ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIt VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal€)

Pér periudhén 01.01.2016-31.12.2016, subjekti Petrit Aliaj ka | Shuma 1.353.980 (Njémilion
ushtruar funksionin e Gjyqtarit né Gjykatén e Apelit Vloré dhe ka | e treqind e pesédhjeté e tre
pérfituar t& ardhurat n& shumén 1.353.980 (Njémilion e treqind e | mijé e néntéqind e tetédhjeté)
pesédhjeté e tre mijé e néntéqind e tetédhjet€) leke. leké.

Dietat e shwrbimit pwr vitin 2016 kanw qwnw nw shumen 35500
(tridhjetw e pesw mijw e peswqind) lekw.

Nga principali i shumés 3.000.000 (tre milion) leké t& depozituar né | 203,589.13 (dyqind e tre mijé
Bankén _subjckti Petrit Aliaj ka pérfituar né | e peséqind e tetédhjété e nénté

datén 19 Shtator té vitit 2016, interesat bankare né shumén 203,589.13 | e tremb&dhjet€) leke
(dygind e tre mijé e peséqind e tetédhjété e nénté e trembédhjeté) | dhe

leké, shumé e cila &shté pérfituar pasi &hté mbajtur tatimi mbi | 67,575.00(gjashtédhjeté e
fitimin, dhe &shté shpenzuar gjaté vitj 3 hjetor t& | shtaté ~ mijé e peséqind e
vitit 2016, ka térhequr nga Banka interesat | shtatédhjeté e pes€) leké.
bankare né shumén 67,575.00(gjashtédhjeté e shtaté mijé e peséqind e

shtatédhjeté e pesé) leké, shumé e cila &ht€ perfituar pasi &shté

mbajtur tatimi mbi fitimin pér llogari t€ tatimeve, dhe e shpenzuar

gjaté vitit 2016.

Bashkéshortja Kozeta Aliaj ka pérfituar mé daté 24.03.2016, 20,824.29 (Njézet mije e

mbi principalin e shumés prej  2.000.000 (dy milion) leké té | tetéqind e njézet e katér e
depozituar te Banka [ D22 Giirokastér. pasi &shté njézet e nénté) leké

mbajtur nga kjo e fundit tatimi mbi fitimin, interesat bankare né
shumén 20,824.29 (Njézet mijé e tetéqind e njézet e katér e njézet e
nénté) leké e cila &shté shpenzuar gjaté vitit 2016.
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Pér periudhén 01.01 :2016-30.09.2016 gshté pérfituar giraja né masén
221.850 (dyqind e njézet e njé mijé e tetéqind e pesédhjeté) leké ngae
cila zbritet tatimi mbi girané _ DEr Drejtoriné e Pérgjithshme t&
Tatimeve. Kontraté¢ Qir , Daté 28.09.2015
i ndérmjet qiradhénéses Kozeta Aliaj dhe qiramarréses-le
e objekt marrje dyqan banimi me gira, afat 1 (nj€) vjegar, me
vleré mujore 24.650 (njézet e katér mijé e gjashté gind e pesédhjeté)
leké.
Pér periudhén 01.10.2016-31.12.2016 &shté pérfituar giraja n& masén
78.000 (Shtatédhjeté e tet€ mij€) leké nga e cila zbritet tatimi mbi
iane  pér Drejtoriné e Pérgjithshme & Tatimeve. Kontraté Qiraje
kol. Daté 10.10.2016 lidhur ndérmjet
qiradhénéses Kozeta Aliaj dhe giramarréses me objekt
marrje dyqan banimi me qira, afat 5 (pes€) vjegar, me vleré mujore
26.000 (njézet e gjashte mije) leke.
Shumat e sipérmendura t€ pérfituara nga giraja jan€ shpenzuar gjaté
vitit 2016.
Pér periudhén 01.01.2017-30.10.2017 nga pala qiramarrése éshté
dhéné paradhénie shlyerja e giras€ q€ mé daté 30.04.2016 dhe gjaté
vitit 2017, tatimi mbi girané do t& paguhet konform rregullave ligjore.

221.850 (dyqind e njézet e njé
mijé e tetéqind e pesédhjeté)
leké¢ nga e cila zbritet tatimi
mbi qirangé pér Drejtoriné e
Pérgjithshme t€ Tatimeve.

dhe

78.000 (Shtatédhjeté e tete
mijé) leké nga e cila zbritet
tatimi mbi girane pér
Drejtoriné e Pérgjithshme 1€
Tatimeve

Vajza Rezarta Aliaj

E punésuar tek banka e quajtur “MUFG Union Bank, N.A.” (e njohur
me emrin “The Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ, LTD” ose shkurt
“BTMU” para vitit 2014) né qytetin e New York, né shtetin e New
York, t& Shteteve t& Bashkuara t€ Amerikés, né pozicionin Vice
President, né departamentin e Inspektoriatit t& Brendshém (“Internal
Audit”), né pozicionin Vice President — Audit Manager, deri n¢ datén
24 Shkurt 2016. Shuma totale e kompensimit (rrogé baze dhe bonus)
bruto prej 20.409.74 USD per periudhén 01 Janar 2016-24 Shkurt
2016.

E punésuar tek banka e quajtur “Nomura Holding America, LLC” ne
qytetin e New York, né shtetin e New York, t& Shteteve te Bashkuara
t& Amerikes, né departamentin e Inspektoriatit t¢ Brendshém (“Internal
Audit”™), né pozicionin Vice President, qé prej datés 29 Shkurt 2016,
deri aktualisht. Rroga bazé né shumén USD 140 000 (njé gind e
dyzeté mijé). Kjo &shté e paguar ¢do dy javé né shumén USD 5 384.62
(pesé mijé e tre qind e tet€ dhjeté e katér dollare dhe gjashté dhjeté e dy
centé). Pas taksave federale, shtetérore, qytetare, dhe detyrimeve
mjekésore dhe dentale, paguhet n&€ shumén prej ~ USD 2 888.51 (dy
mijé e teté qind e tet€ dhjeté e teté dollaré dhe pesédhjeté e njé centé).
Gjithashtu, ka marré njé shumé bonus prej USD 30 000 (tri dhjeté mijé
dollarg) e bazuar né vlerésimim profesional t€ detyrés t€ kryer miré€.
Deri né datén 5 Janar 2017, shuma totale bruto prej rrogés baze dhe
bonusit &éshté USD 151 153.94 (nj& qind e pesédhjeté e njé mijé e
njéqind e pesédhjeté e tre dollaré dhe néntédhjeté e katér cent€).
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Shuma totale e kompensimit
(rrogé baze dhe bonus) bruto
prej 20.409.74 USD  pér
periudhén 01 Janar 2016-24
Shkurt 2016 tek banka e
quajtur “MUFG Union Bank,
N.A.” (e njohur me emrin “The

Bank of Tokyo Mitsubishi
UFI, LTD”

E punésuar tek banka e
quajtur  “Nomura Holding

America, LLC”. Rroga bazé n€
shumén USD 140 000 (njé
qind e dyzeté mij€). Kjo gshté
e paguar ¢do dy javé né
shumén USD 5 384.62 (pes€
mijé e tre gind e tet€¢ dhjeté e
katér dollare dhe gjashté dhjeté
e dy cent€). Pas taksave
federale, shtetérore, qytetare,
dhe detyrimeve mjekésore dhe
dentale, paguhet né shumén
prej ~ USD 2 888.51 (dy mijé e
teté qind e teté dhjeté e tet€
dollaré dhe pesédhjeté e njé
centé). Gjithashtu, ka marré njé
shumé bonus prej USD 30 000
(tri dhjeté mij¢ dollar€) e
bazuar né vlerésimim
profesional t& detyrés t& kryer
mirg.

Deri né datén 5 Janar 2017,
shuma totale bruto prej rrogés
baze dhe bonusit &hté USD
153.94 (nj¢ qind e

“Periodik/Vjetor”




pesédhjeté e njé mijé e njéqind
e pesédhjeté e tre dollaré dhe
néntédhjeté e katér centg).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojn& brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT _I_)HE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Febsite: §¢¢.hidaa.gov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
né |ILDKPKI .

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM

—
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&é nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Marjana Petrit Aliaj, O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit 5B
O

i/e Subjektit Petrit Mane Aliaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim B

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit' té lidhur
O
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, piesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%o

1.

1.Né vitin 2016, kam pérfituar shumén prej $14.000
(katermbédhjeté) mijé_dollaré amerikané né€ formén e
dhurimit nga shtetasi . Kjo shumé mé
gshté dhéné nga shteta N p¢r studimet e larta
qé po kryej né¢ SHBA, shtetin e New York-ut. Burimi i
késaj shume &shté pjesérisht (shuma $7.000-shtaté mijé

dollar&) nga kursimet e pensionit t& pleqérisé qé shtetasi
a térhequr né Shqipéri né vite dhe pjesa

tjetér né shumén $7.000 - shtaté mijé dollaré e ka burimin

nga dhurata q¢ shtetadHNENc ka nga djali i tij
—(été shumé ($7.000 - shtaté mijé dollar€) e

ka sjellé né Shqipéri Agron Xhaferi kur ka ardhur me

bashkéshorten e tij WI aeroportit t&
Rinasit n& vitin 2016. Shtetasi e ka siguruar

kété shumé nga punésimi i tij né Shtetet e Bashkuara t&
Amerikés gjate vitit 2015, i punésuar né
HRYS

jané shtetas amerikan

$14.000
(katermbédhjeté) mijé
dollaré amerikané.

100%
Marjana
Aliaj.

Marrje hua pa afat nga |G o ¢
shumés 25.000 (njézet e pesé mijé) Euro, fakt i cili rezulton
nga deklarata noteriale h daté 09.05.2016.
Kjo shumé e ka burimin nga aktiviteti i ligishém i biznesit t€
vogél, bufe, q& shtetésjaMashkéshone e
shtetasit

né fshatin Gjashtg, Sarandé né vitet 2009,2010, 2011, 2012,
2013, 2014, 2015, ku pér kéto t¢ ardhura jan€ paguar t&
gjitha detyrimet tatimore si dhe tatimi__mbi t& ardhurat

konform ligjeve né fugi. Marrje hua ng i mé
datén 25 Korrik 2016 ( deklarat i  lllll shuma USD

35.000 (tridhjeté Wu kjo shumé& i &shté
shlyer térésisht r deklaratés noteriale

n{SDat¢ 07 Shtator 2016, 0 (zero) detyrim ndaj
— Shuma e huasé prej 25.000 (njézet e pesé
mij€) Euro nga dhe njé pjesé e shumés prej

$14.000 (katermbédhjeté) mijé dollaré amerikané t&
dhuruara nga shtetasih kané shérbyer pér

dollaré s& marré shtetasit

25.000 (njézet e pesé
mijé) Euro.

100%
Marjana
Aliaj.

kthimin e huasé prej USD 35.000 (tridhjeté e pes¢ mij€)
mé daté 25 Korrik

“Periodik/Vjetor”
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2016, duke u shlyer ng kets ményré detyrimi ndaj kétij te
fundit. Rrjedhimisht, huaja e pérfituar nga shtetasi
€ shuma e dollaréve e dhuruar nga shtetas
kané shérbyer PEr shpenzimet e universitetit dhe
Jetesés né universitet (Pace University) ng qytetin e New
Yorkut, né shteti .
Motrés time j i kam transferuar shumén
prej USD 35.000 (tridhjeté e pesé mij€) dollarg pér t& bere
pagesén pér shpenzimet e universitetit dhe jetesés n@
universitet (Pace University) né qytetin e New Yorkut, ng
shtetin e New Yorkut t& Shteteve t€ Bashkuara t& Amerikés
si mé& poshté:
- Transferim i shumés USD 8965 (teté mijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e pese dollarg) plus taksé transferim prej
USD 35 (tridhjeté e pes€) dollaré prej llogarisé time
i alial né datén 29 Korrik 2016 tek llogaria

- Transferim i shumés USD 8965 (tet€ mijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e pese dollarg) plus taksé transferim prej
USD 35 (tridhjets e pes€) dollaré prej llogarisé time
(Marjana Petrit Aliaj) pé& datén 03 Gusht 2016 tek llogaria

-Iransferim i shumés USD 16 960 (gjashtémbédhjets mijé
€ néntéqind e gjashtédhjetédollar) plus taksé transferim
prej USD 40 (dyzet) dollare prej llogarisé time (Marj
Petrit Aliaj) né& datén 25 Gusht 2016 tek llogaria e
Shuma totale e transferuar USD 34.890
(tridhjeté e katér mijé e tetéqind e néntédhjeté dollarg)
plus USD 110 (njéqind e diyias i i erimi).
Prej t& cilave, motra im ka bérg
pagesat e méposhtme drejt It Face University;
- Pagesa e Shkollés tek Pace University New York.New
York né datén 30 Gusht 2016 shuma USD 10 000 (dhjete
mijé dollaré).
-Pagesa e Shkollés tek Pace University New York,New
York né datén 30 Gusht 2016 shuma USD 9 920 (nénté
mijé e néntéqind e njézet dollarg).
Shuma e mbetur, USD 14 970 (katérmbédhjet mijé e
néntéqind e shtatédhjets dollaré) mg &shte kthyer térésisht
né Shtator 2016 (me fillimin e sezonit t& ri shkollor tek
Pace University).
NE 31.12.2016 kam gjendje cash dhe depozituar né bankg
né€ llogari studenti (college account) tek banka J.p Morgan
Chase, NA né qytetin e New York, n& shtetin e New York t&
Shteteve t& Bashkuara shumén prej 20.939(Njézet mijé e nén
té€qind e tridhjeté e nént€) USA (dollarg). Burimi i tyre gshte

uma € marré hua nga shtetasi
he shuma e dhuruar nga shtetasi

\\/’\({)\g | OO
—
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopye té tij.

Emri, Mbiemri, Nﬁ'nsh'krimfi"i'pérsonit_té'éiidhur

P o

MQP‘Qn& W
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N§
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollgsisht t& ardhurat Pér vitin, nga Paga ose pjesémarrja ng borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhore,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar tg ardhurat, adresa , nr. j
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sg organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

_ : Shuma e té ardhurave neto té
| Pérshkrimi i té ardhurave : krijuara, né leké apo né valute
e e G me shifra dhe me fjalg

Mororer &lig]
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tret€ve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&é mbetur pa shlyer
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t¢ deri né 31 Dhjetor
i vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
Marrje Hua pa afat nga dhe 25.000 (njgzet e
e shumés 25.000 (njézet e pes€ pesé mij€) Euro.

mijé) Euro. Kjo shumé e ka burimin nga aktiviteti i
aaielis it ts & g shtetésja

ushtron. Kjo shume ka sherbyer pér studimet e larta
qé po kryej n€¢ SHBA, shtetin ¢ New York-ut.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
S ‘| /.
——F
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Febsite: &8¢ hidaa.gov.al, F-mail: infoiahidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t¢€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojn€ n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Rezarta Petrit Aliaj ,
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ,B(

i/e Subjektit Petrit Mane Aliaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni ng& fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim ]

j.i-personit té lidhur




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Dhjetor té viti té deklarimit.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa

né %

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né& lek& ose n& valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

XL

Nepstikrimi i personit té lidhur
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Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin,

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimta risé s

TH ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose

ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&

né ¢do organizaté tjetér;
deklarimit.

veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale,

méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

ose jashté vendit, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

- §:;13.jejrshlij;timi-izté ardhurave

Shuma e té ardhurave neto (&
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

a.E punésuar tek banka e quajtur “MUFG Union Bank, N.A.” (e njohur
me emrin “The Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ, LTD” ose shkurt
“BTMU” para vitit 2014) n& qytetin e New York, né shtetin e New
York, té Shteteve t&¢ Bashkuara t& Amerikés, né pozicionin Vice
President, né departamentin e Inspektoriatit t& Brendshém (“Internal
Audit™), né pozicionin Vice President — Audit Manager, deri né datén
74 Shkurt 2016. Shuma totale e kompensimit (rrogé baze dhe bonus)
bruto prej 20.409.74 USD pér periudhén 01 Janar 2016-24 Shkurt
2016.

b.E punésuar tek banka e quajtur “Nomura Holding America, LLC™ ne
qytetin e Neg York, né shtetin e Ne& York, t€ Shteteve te Bashkuara té
Amerikes, né departamentin e Inspektoriatit t& Brendshém (“Internal
Audit™), né pozicionin Vice President, q¢ prej datés 29 Shkurt 2016,
deri aktualisht. Rroga bazé né shumén USD 140 000 (nj& qind e
dyzeté mijé). Kjo éshté e paguar ¢do dy javé né shumén USD 5 384.62
(pesé mijé e tre qind e teté dhjeté e katér dollare dhe gjashté dhjeté e dy
cent&). Pas taksave federale, shtetérore, qytetare, dhe detyrimeve
mjekésore dhe dentale, paguhet né shumén prej ~ USD 2 888.51 (dy
mijé e teté qind e tet& dhjeté e teté dollaré dhe pesédhjeté e njé centg).
Gjithashtu, kam marr& njé shumé bonus prej USD 30 000 (tri dhjeté
mijé dollar&) e bazuar n¢ vler&€simim profesional t& detyrés t& kryer
miré.

Deri né datén 5 Janar 2017, shuma totale bruto prej rrogés baze dhe
bonusit &shté USD 151 153.94 (njé gind e pesédhjeté e njé mijé e
njéqind e pesédhjeté e tre dollar€ dhe néntédhjeté e katér centé).

a.Shuma totale e kompensimit
(rrogé baze dhe bonus) bruto
prej 20.409.74 USD pér
periudhén 01 Janar 2016-24
Shkurt 2016 tek banka e
quajtur “MUFG Union Bank,
N.A.” (e njohur me emrin “The
Bank of Tokyo Mitsubishi
UFJ, LTD”

b.Rroga bazé né shumén USD
140 000 (nj& qind e dyzeté
mijé). Kjo &shté e paguar gdo
dy javé n& shumén USD 5
384.62 (pesé mijé e tre qind e
teté dhjeté e katér dollare dhe
gjashté dhjeté e dy cent€). Pas
taksave federale, shtetérore,
qytetare, dhe  detyrimeve
mjekésore dhe dentale, paguhet
né shumén prej ~ USD 2
888.51 (dy mijé e teté qind e
teté dhjeté e teté dollaré dhe
pesédhjeté e njé centé).
Gjithashtu, ka marré nj& shumé
bonus prej USD 30 000 (tri
dhjeté mijé dollar€) e bazuar né
vlerésimim  profesional &€
detyrés té kryer miré.

Z{(//’jeﬁjﬁmf QM{ U/" |
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Deri né datén 5 Janar 2017,
shuma totale bruto prej rrogés
baze dhe bonusit &shté USD
151 153.94 (nj¢ qind e
pesédhjeté e njé mijé e njéqind
e pesédhjeté e tre dollaré dhe
néntédhjeté e katér centg).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né& fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit c
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén k

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

& Emri : @ﬁ;ﬂ]shtkg_mii personit t€ lidhur
¥ ‘ 'y '
D /

:_/// v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Eebsite: se hidaa.gov.al, E-mail: infoidhidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t€ nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “pgr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ** i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, g€
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Ledjon Petrit Aliaj O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit =3}
O

i/e Subjektit Petrit Mane Aliaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim @

[

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (€ lidhur

Ledyon Afiay
)

P [ .




’ NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
uar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t& ¢do lloj
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni sht
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,
Dhjetor t& viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté€ mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot€rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprur&se dhe jo fitimpruré€se,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor & vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave Kkrijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhijetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

. deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve ‘deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor

: vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Ledyon Allay
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. febsite: &8¢ hidaa.gov.al. E-mail: infow hidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
ne ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké * i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Kozeta Shahin Aliaj , bashkéshorti/ja H
Emér, Atési, Mbiemér O

i/e Subjektit Petrit Mane Aliaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim H

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Korels Nlrod et
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n
blerjes,
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

Dhjetor té viti té deklarimit.

& valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

Né muajin Dhjetor t& vitit 2016, vajza ime Rezarta Aliaj mé&
ka dérguar dhuraté nga Shtetet ¢ Bashkuara t¢ Amerikés
shumén prej 2000 (dy mijé) dollaré. Kjo shumé &shté
siguruar nga té ardhurat e saj nga punésimi né ShBA ndér
vite (gjaté viteve 2015-2016). Kjo shumé ka ardhur n€
Shqipéri nga vajza ime Marjana Aliaj e cila ka ardhur ne
Shqipéri pérkohésisht nga aeroporti I Rinasit né& muajin
Dhijetor t& vitit 2016. Shuma prej 2000 (dy mij¢) dollaré
gshté shpenzuar e téra deri né muajin Janar té vitit 2017.

2000 (dy mijé) dollaré

100%
Kozeta
Aliaj.

Gjendja né cash &shté 3.000 (tre mij€) leké.

Eshté thiramarrése e kontratés
s& qirasé até 10.10.2016 giraja e
muajve Janar deri né muajin Tetor t& vitit 2017, shumé e

pashpenzuar e cila do t& shpenzohet gjaté vitit 2017 duke
u paguar dhe tatimi mbi girané.

3.000 (tre mijé) leké.

100%
Kozeta
Aliaj.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe piesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal€)

Mé daté 24.03.2016, kam pérfituar mbi principalin e shumés prej | 20,824.29 (Njézet mij¢ e
2.000.000 (dy milion) leké t& depozituar  te Banka (EEEEEEEE. | tetéqind e njézet e katér e
Dega Gjirokastér, pasi &hté mbajtur nga kjo e fundit tatimi mbi | njézet e nénte) leke

fitimin, interesat bankare né shumén 20,824.29 (Njézet mij¢ e
tetégind e njézet e katér e njézet e nént€) leké e cila &shté shpenzuar
gjaté vitit 2016.

Pér periudhén 01.01.2016-30.09.2016 &shté pérfituar qiraja né masén | 221.850 (dygqind e njézet e njé
221.850 (dyqind e njézet e njé mijé e tetéqind e pesédhjeté) leké ngae | mijé e tetéqind e pesédhjeté)
cila zbritet tatimi mbi qirané iér Dreitoriné e Pérgjithshme té | leké nga e cila zbritet tatimi

Tatimeve. Kontraté Qiraje kol. Daté 28.0 mbi girané pér Drejtoriné e
lidhur ndérmjet giradhénéses Kozeta Aliaj dhe qiramarréses Pérgjithshme t& Tatimeve.
me objekt marrje dyqan banimi me qira, afat | (nj€) vjegar, me
vleré mujore 24.650 (njézet e katér mijé e gjashté gind e pesédhjeté) dhe
leké.

Pér periudhén 01.10.2016-31.12.2016 &shté pérfituar giraja né masén | 78.000 (Shtatédhjeté e teté
78.000 (Shtatédhjeté e teté mijé) leké nga e cila zbritet tatimi mbi | mij&) leké nga e cila zbritet

irane  pér Drejtoriné e Pérgjithshme t&¢ Tatimeve. Kontraté Qiraje | tatimi mbi qirane pér
ﬁ kol. Daté 10.10.2016 lidhur ndérmjet | Drejtoriné e Pérgjithshme t&
giradhénéses Kozeta Aliaj dhe qiramarréses _ me objekt | Tatimeve.
marrje dyqan banimi me gira, afat 5 (pes€) vjegar, me vler& mujore
26.000 (njézete gjashte mijg) leke.
Shumat e sipérmendura t€ pérfituara nga giraja jané shpenzuar gjaté
vitit 2016.
Pér periudhén 01.01.2017-30.10.2017 nga pala giramarrése €shté
dhéné paradhénie shlyerja e girasé q¢ mé daté 30.04.2016 dhe gjaté
vitit 2017, tatimi mbi qirané do t& paguhet konform rregullave ligjore.

Poreta 1les
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tret€ve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri n&
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
' vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalg)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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